平成２１年９月 ６日
岩手県社会人サッカー連盟
加盟チーム・ 関係役員 各位

                          岩手県社会人サッカー連盟
                                 運営委員長 及 川  嘉

第４５回岩手県社会人サッカー大会の開催について

ご 案 内

拝啓、 貴チームにおかれましては益々ご健勝のこととお慶びもうしあげます。
 標記大会が別紙開催要項により開催されますので、ご案内申し上げます。

本大会上位チームは「岩手県社会人サッカーリーグ４部リーグへ加盟する」ことと位置づけられており、
社会人のチームにとっては重要な大会となっております。
これに上部リーグであるところの、東北社会人サッカーリーグの県内チームの成績が絡んできて
事情が複雑になります。
東北社会人サッカーリーグと岩手県社会人サッカーリーグとは、その運営形態に連動性を持ってい

ることから、仮に現在東北リーグ１部に参戦している県内の１チーム（グルージャ盛岡、盛岡ゼ

ブラ）の成績や、２部（北部ブロック）リーグに参戦している６チーム（新日鐵、遠野、水沢、

富士、紫波、historia）の成績により県リーグ１部に自動的に降格してくることもあり得ます。
その事が県リーグ２・３・４部にもスライドし、「岩手県社会人サッカー大会の優勝、準優勝チ

ーム」にも影響してくる訳です。
最悪の場合には県リーグ４部へ昇格出来ないこともありますのでご承知おき下さい。
逆に東北リーグ２部決定戦で県内チームが勝者となれば、岩手県社会人サッカー大会上位チーム

に有利な状況となります。

Ⅰ．平成２１年度全国社会人サッカー連盟加盟の状況について
   今年度は４７チームが全国社会人サッカー連盟に加盟いたしました。
   今大会の案内は、その中で東北リーグ 1部（２）、２部（６）、県リーグ 1部（６）、２部（６）

３部（６）、４部（６）に参戦しております３２チームを除いた「１５チーム」に発送いたしま

した。
Ⅱ．内、６チームが社会人サッカー連盟加盟費未納となっております。

   岩手県社会人サッカー連盟事務局では、各チームが日本サッカー協会に web登録した内容を確認

の上、全国社会人サッカー連盟加盟チームに加盟費の納入案内をしております。
   未納チームには個別に加盟費納入案内を同封しておりますので、今大会への参加の如何に関わら

ず速やかに指定口座への納入をおねがいます。

 それでは、貴チームのご健闘をお祈りします。

以上